COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI
Nº 1399, DE 2003, QUE "DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DA MULHER E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

(Requerimento nº ............de............março de 2004 )
(SRA. MARINHA RAUPP)

Requer seja convidada para  palestrar na
realização de Audiência Pública  para
expor sobre assuntos relacionados à
Segurança da Mulher a Dra. Walkyria
Boaventura Manfroi- Delegada da Delegacia
da Mulher de porto Velho, para debater
sobre o PL 1399/2004.

Senhora Presidente:

       Nos termos regimentais, requer a Vossa Excelência , realização de Audiência
Pública para debater sobre o PL 1399/2003, sugerimos que um dos temas seja  a Segurança da Mulher,
a realizar-se em data a ser previamente agendada, sugerimos ainda que para exposição do tema seja
convidada a Dra. Walkyria Boaventura Manfrei, Delegada da Delegacia da Mulher de Porto Velho –
Rondônia.

J U S T I F I C A T I V A

O Convite tem a finalidade de esclarecer sobre a Saúde da Mulher nos termos
do PL 1399/2003, com o intuito de esclarecer e oportunizar melhrias à Saúde das Mulheres.

Sala da Comissão, em .....março de 2004

MARINHA RAUPP

Dep. Federal/Rondônia